
                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

1 

 

                                                                HOTĂRÂRE NR. 97 

      DIN 28.09.2021 
privind numirea în calitate de reprezentanţi ai Consiliului Local Rupea, cu atribuţiile aferente în consiliile 

de administraţie ale unităţilor de învăţământ din orasul Rupea, în anul şcolar 2021-2022 

 

Consiliul local al orasului Rupea, întrunit în şedinţă lunară  ordinară la data de 28.09.2021 

 
 Văzând  Referatul de aprobare  al Primarului orasului Rupea  privind numire reprezentanţi ai Consiliului 

Local Rupea, cu atribuţiile aferente în consilii de administraţie ale unităţilor de învăţământ din orasul Rupea,  în anul 

şcolar 2021-2022 

Având la bază: 

- prevederile art.96 din Legea nr.1/2011, Legea educaţiei naţionale, a Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ aprobat prin Ordinul  5447/2020 precum si ORDINUL nr. 5154/2021 pentru 

aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar  emis de MINISTERUL EDUCAŢIEI  

- art.11 (1) si (4) lit’e’ din Ordonanta de Urgentanr.75/2005 a Guvernului Romaniei, privind aigurarea 

calitatii educatiei, 

In temeiul.art. 129 alin.2 lit.d , alin 7 lit a precum si art. 139 alin. 1 si alin. 3 lit. g din   

ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrative, cu 

modificaile si completarile ulterioare,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se numesc în calitate de reprezentanţi ai Consiliului Local Rupea, în consiliile de 

administraţie  ale unităţilor de învăţământ din orasul Rupea,  în anul şcolar 2021-2022 persoanele 

înscrise în anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

ART.2  - Se aproba desemnarea reprezentantilor Consiliului local al Orasului Rupea in 

Comisia de Evaluare si Asigurare a Calitatii Invatamantului ( Comisia CEAC) de la nivelul 

unitatilor de invatamant conform anexei 2 la prezenta hotarare.  

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Primarul orasului Rupea şi persoanele nominalizate conform art.1 si 2 .  
  

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                      CONTRASEMNEAZA    

Cocora Sebastian Flavius                                                                Secretar General U.A.T.  

              jr. Ioana Madalina Roman     
 

 

 

CVORUM:    DIFUZARE: 

Nr. consileri Prez. Abs.  Vot  1 ex. Institutiei Prefectului  

1 ex. Dosar sedinta 

1 ex. Mapa primar 

1 ex. Afisare. 

P Î A 

15   12 3 12 - - 

    

 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro


                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

1 

 

 

 

ANEXA NR.1         
 

TABEL NOMINAL 

 
privind nominalizarea în calitate de reprezentant al consiliului local,  

în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de 

stat din orasul Rupea, 

 în anul şcolar 2021-2022 

 
  NR. 

 CRT 
 

UNITĂTEA  DE ÎNVĂŢĂMÂNT 

REPREZENTANT AL 

CONSILIULUI  

LOCAL 

  DATE DE     

CONTACT   

1 Liceul ST.O.IOSIF Rupea Hellwig Karl Gotfried  0722208764 

2 Liceul ST.O.IOSIF Rupea 

 

Sălăjean Cristina  0755126418 

1 

 
Scoala Gimnaziala Rupea Hellwig Karl Gotfried  0722208764 

2 Scoala Gimnaziala Rupea Kalman Mihai 

Levente  
 

0737682804 

 
1  Gradinita Rupea 

 

 

Cocora Amalia   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro


                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

1 

 

 

 

 

ANEXA 2  
   

TABEL NOMINAL 

 
privind nominalizarea în calitate de reprezentant al consiliului local,  

in Comisia de Evaluare si Asigurare a Calitatii Invatamantului ( Comisia CEAC)la 

unităţi de învăţământ preuniversitar de stat din orasul Rupea, 

 în anul şcolar 2021-2022 

 
  NR. 

 CRT 
 

UNITĂTEA  DE ÎNVĂŢĂMÂNT 

REPREZENTANT AL 

CONSILIULUI  

LOCAL 

  DATE DE     

CONTACT   

1 Liceul ST.O.IOSIF Rupea 

 

 

 Schenker Arpataceanu 

Laura  

0749174847 

2 Gradinita cu program prelungit Rupea  
Sarafinceanu Buibas 

Gheorghe  

0745673519 

3 

 
Scoala Gimnaziala Rupea Cocora Amalia   

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro

